Environment
&
Safety
E
VGE1シリーズ
鉄道用コネクタ
3
VGE1 シリーズ

PE
バ
ッ
ク
シ
ェ
ル
* 別途お問い合わせください
36
VGE1 シリーズ
VGE1CS & VGE1CE
* 型番末尾 M = オス用グロメット / 型番末尾 L = メス用グロメット
レイアウト
CS ストレートタイプ CE エルボー90°タイプ
グロメットなし グロメットあり* グロメットなし グロメットあり*
18-19 VGE1CS180000
VGE1CS181900M
VGE1CE180000
VGE1CE181900M
VGE1CS181900L VGE1CE181900L
18A1 VGE1CS180000 - VGE1CE180000 -
20-15 VGE1CS200000
VGE1CS201500M
VGE1CE200000
VGE1CE201500M
VGE1CS201500L VGE1CE201500L
22-14 VGE1CS220000
VGE1CS221400M
VGE1CE220000
VGE1CE221400M
VGE1CS221400L VGE1CE221400L
24-10 VGE1CS240000
VGE1CS241000M
VGE1CE240000
VGE1CE241000M
VGE1CS241000L VGE1CE241000L
28-21 VGE1CS280000
VGE1CS282100M
VGE1CE280000
VGE1CE282100M
VGE1CS282100L VGE1CE282100L

18-19
12.7 30 29 72 44 59.2
18A1
20-15 15.87 33 34.8 72 43.5 60.4
22-14 15.87 38 34.8 69.4 43 57.8
24-10 19.05 38 39.5 69.4 45.5 62.8
28-21 20.32 46 41.8 69.4 41 57
記：最大寸法はミリメートル表示です。
寸法は変更する可能性があります。
38
VGE1 シリーズ
VGE1SS & VGE1SE
レイアウト
SS ストレートショートタイプ SS ストレートロングタイプ SE エルボー90°タイプ
グロメットなし グロメットあり* グロメットなし グロメットあり* グロメットなし グロメットあり*
18-19 VGE1SS180000
VGE1SS181900M
VGE1SS180010
VGE1SS181910M
VGE1SE180000
VGE1SE181900M
VGE1SS181900L VGE1SS181910L VGE1SE181900L
18A1 VGE1SS180000 - VGE1SS180010 - VGE1SE180000 -
20-15 VGE1SS200000
VGE1SS201500M
VGE1SS200010
VGE1SS201510M
VGE1SE200000
VGE1SE201500M
VGE1SS201500L VGE1SS201510L VGE1SE201500L
22-14 VGE1SS220000
VGE1SS221400M
VGE1SS220010
VGE1SS221410M
VGE1SE220000
VGE1SE221400M
VGE1SS221400L VGE1SS221410L VGE1SE221400L
24-10 VGE1SS240000
VGE1SS241000M
VGE1SS240010
VGE1SS241010M
VGE1SE240000
VGE1SE241000M
VGE1SS241000L VGE1SS241010L VGE1SE241000L
28-21 VGE1SS280000
VGE1SS282100M
VGE1SS280010
VGE1SS282110M
VGE1SE280000
VGE1SE282100M
VGE1SS282100L VGE1SS282110L VGE1SE282100L
32A13 VGE1SS320000
VGE1SS32A1300M
VGE1SS320010
VGE1SS32A1310M
VGE1SE320000
VGE1SE32A1300M
VGE1SS32A1300L VGE1SS32A1310L VGE1SE32A1300L
36A22 VGE1SS360000
VGE1SS36A2200M
VGE1SS360010
VGE1SS36A2210M
VGE1SE360000
VGE1SE36A2200M
VGE1SS36A2200L VGE1SS36A2210L VGE1SE36A2200L
40A35 VGE1SS400000
VGE1SS40A3500M
VGE1SS400010
VGE1SS40A3510M
VGE1SE400000

24-10 NW23 40 37 40 32 87.1 72.1 88 45.5
28-21 NW29 46 44 44.5 38 95.9 70.9 85.5 41
32A13 NW29 52 44 52 38 85.9 70.9 98.5 52
36A22 NW36 57 53 57 50 99.4 84.4 115 65
40A35
NW48 63 65 63 65 93.4 78.4 115 56
40A60
記：最大寸法はミリメートル表示です。
寸法は変更する可能性があります。
40
VGE1 シリーズ
VGE1JS & VGE1JE
レイアウト
JS ストレートショートタイプ JS ストレートロングタイプ JE エルボー90°タイプ
グロメットなし グロメットあり* グロメットなし グロメットあり* グロメットなし グロメットあり*
18-19 VGE1JS180000
VGE1JS181900M
VGE1JS180010
VGE1JS181910M
VGE1JE180000
VGE1JE181900M
VGE1JS181900L VGE1JS181910L VGE1JE181900L
18A1 VGE1JS180000 - VGE1JS180010 - VGE1JE180000 -
20-15 VGE1JS200000
VGE1JS201500M
VGE1JS200010
VGE1JS201510M
VGE1JE200000
VGE1JE201500M
VGE1JS201500L VGE1JS201510L VGE1JE201500L
22-14 VGE1JS220000
VGE1JS221400M
VGE1JS220010
VGE1JS221410M
VGE1JE220000
VGE1JE221400M
VGE1JS221400L VGE1JS221410L VGE1JE221400L
24-10 VGE1JS240000
VGE1JS241000M
VGE1JS240010
VGE1JS241010M
VGE1JE240000
VGE1JE241000M
VGE1JS241000L VGE1JS241010L VGE1JE241000L
28-21 VGE1JS280000
VGE1JS282100M
VGE1JS280010
VGE1JS282110M
VGE1JE280000
VGE1JE282100M
VGE1JS282100L VGE1JS282110L VGE1JE282100L
32A13 VGE1JS320000
VGE1JS32A1300M
VGE1JS320010
VGE1JS32A1310M
VGE1JE320000
VGE1JE32A1300M
VGE1JS32A1300L VGE1JS32A1310L VGE1JE32A1300L
36A22 VGE1JS360000
VGE1JS36A2200M
VGE1JS360010
VGE1JS36A2210M
VGE1JE360000
VGE1JE36A2200M
VGE1JS36A2200L VGE1JS36A2210L VGE1JE36A2200L
40A35 VGE1JS400000
VGE1JS40A3500M
VGE1JS400010
VGE1JS40A3510M
VGE1JE400000

24-10 10/18 40 40 28 30 79.6 64.6 79.4 45.5
28-21 14/24 46 44.5 38 40 88.9 63.9 76.9 41
32A13 14/24 52 52 38 40 78.9 63.9 89.9 52
36A22 22/30 57 57 48 50 84.9 69.9 96.9 63.3
40A35
25/35 63 63 55 58 92.4 77.4 106.7 55.3
40A60
記：最大寸法はミリメートル表示です。
寸法は変更する可能性があります。
42
VGE1 シリーズ
VGE1KS & VGE1KE
レイアウト
KS ストレートショートタイプ KS ストレートロングタイプ KE エルボー90°タイプ
グロメットなし グロメットあり* グロメットなし グロメットあり* グロメットなし グロメットあり*
18-19 VGE1KS180000
VGE1KS181900M
VGE1KS180010
VGE1KS181910M
VGE1KE180000
VGE1KE181900M
VGE1KS181900L VGE1KS181910L VGE1KE181900L
18A1 VGE1KS180000 - VGE1KS180010 - VGE1KE180000 -
20-15 VGE1KS200000
VGE1KS201500M
VGE1KS200010
VGE1KS201510M
VGE1KE200000
VGE1KE201500M
VGE1KS201500L VGE1KS201510L VGE1KE201500L
22-14 VGE1KS220000
VGE1KS221400M
VGE1KS220010
VGE1KS221410M
VGE1KE220000
VGE1KE221400M
VGE1KS221400L VGE1KS221410L VGE1KE221400L
24-10 VGE1KS240000
VGE1KS241000M
VGE1KS240010
VGE1KS241010M
VGE1KE240000
VGE1KE241000M
VGE1KS241000L VGE1KS241010L VGE1KE241000L
28-21 VGE1KS280000
VGE1KS282100M
VGE1KS280010
VGE1KS282110M
VGE1KE280000
VGE1KE282100M
VGE1KS282100L VGE1KS282110L VGE1KE282100L
32A13 VGE1KS320000
VGE1KS32A1300M
VGE1KS320010
VGE1KS32A1310M
VGE1KE320000
VGE1KE32A1300M
VGE1KS32A1300L VGE1KS32A1310L VGE1KE32A1300L
36A22 VGE1KS360000
VGE1KS36A2200M
VGE1KS360010
VGE1KS36A2210M
VGE1KE360000
VGE1KE36A2200M
VGE1KS36A2200L VGE1KS36A2210L VGE1KE36A2200L
40A35 VGE1KS400000
VGE1KS40A3500M
VGE1KS400010
VGE1KS40A3510M
VGE1KE400000

24-10 10/18 40 40 38 30 87.1 72.1 86.9 45.5
28-21 14/24 46 44.5 50 40 102.4 77.4 90.4 41
32A13 14/24 52 52 50 40 92.4 77.4 103.4 52
36A22 22/30 57 57 54 50 98.9 83.9 110.9 63.3
40A35
25/35 63 63 60 58 104.4 89.4 118.7 55.3
40A60
記：最大寸法はミリメートル表示です。
寸法は変更する可能性があります。
44
VGE1 シリーズ
VGE1TS & VGE1TE
レイアウト
TS ストレートショートタイプ TS ストレートロングタイプ TE エルボー90°タイプ
グロメットなし グロメットあり* グロメットなし グロメットあり* グロメットなし グロメットあり*
18-19 VGE1TS180000
VGE1TS181900M
VGE1TS180010
VGE1TS181910M
VGE1TE180000
VGE1TE181900M
VGE1TS181900L VGE1TS181910L VGE1TE181900L
18A1 VGE1TS180000 - VGE1TS180010 - VGE1TE180000 -
20-15 VGE1TS200000
VGE1TS201500M
VGE1TS200010
VGE1TS201510M
VGE1TE200000
VGE1TE201500M
VGE1TS201500L VGE1TS201510L VGE1TE201500L
22-14 VGE1TS220000
VGE1TS221400M
VGE1TS220010
VGE1TS221410M
VGE1TE220000
VGE1TE221400M
VGE1TS221400L VGE1TS221410L VGE1TE221400L
24-10 VGE1TS240000
VGE1TS241000M
VGE1TS240010
VGE1TS241010M
VGE1TE240000
VGE1TE241000M
VGE1TS241000L VGE1TS241010L VGE1TE241000L
28-21 VGE1TS280000
VGE1TS282100M
VGE1TS280010
VGE1TS282110M
VGE1TE280000
VGE1TE282100M
VGE1TS282100L VGE1TS282110L VGE1TE282100L
32A13 VGE1TS320000
VGE1TS32A1300M
VGE1TS320010
VGE1TS32A1310M
VGE1TE320000

8/12.5 30 30 22 82.1 67.1 75.7 44
18A1
20-15 10/14.5 33 34 24 82.1 67.1 76.9 43.5
22-14 13.5/18 37 35 30 91.6 76.6 86.4 43
24-10 13.5/18 40 40 30 91.6 76.6 91.4 45.5
28-21 17/24 46 44.5 40 109.4 84.4 97.4 41
32A13 17/24 52 52 40 99.4 84.4 110.4 52
記：最大寸法はミリメートル表示です。
寸法は変更する可能性があります。
46
VGE1 シリーズ
VGE1VS & VGE1VE
レイアウト
VS ストレートショートタイプ VS ストレートロングタイプ VE エルボー90°タイプ
グロメットなし グロメットあり* グロメットなし グロメットあり* グロメットなし グロメットあり*
18-19 VGE1VS180001
VGE1VS181901M
VGE1VS180011
VGE1VS181911M
VGE1VE180001
VGE1VE181901M
VGE1VS181901L VGE1VS181911L VGE1VE181901L
18A1 VGE1VS180001 - VGE1VS180011 - VGE1VE180001 -
20-15 VGE1VS200001
VGE1VS201501M
VGE1VS200011
VGE1VS201511M
VGE1VE200001
VGE1VE201501M
VGE1VS201501L VGE1VS201511L VGE1VE201501L
22-14 VGE1VS220001
VGE1VS221401M
VGE1VS220011
VGE1VS221411M
VGE1VE220001
VGE1VE221401M
VGE1VS221401L VGE1VS221411L VGE1VE221401L
24-10 VGE1VS240001
VGE1VS241001M
VGE1VS240011
VGE1VS241011M
VGE1VE240001
VGE1VE241001M
VGE1VS241001L VGE1VS241011L VGE1VE241001L
28-21 VGE1VS280001
VGE1VS282101M
VGE1VS280011
VGE1VS282111M
VGE1VE280001
VGE1VE282101M
VGE1VS282101L VGE1VS282111L VGE1VE282101L
32A13 VGE1VS320001
VGE1VS32A1301M
VGE1VS320011
VGE1VS32A1311M
VGE1VE320001

28-21 46
16
32A13 52
36A22 52
40A35
57
40A60
記：最大寸法はミリメートル表示です。
寸法は変更する可能性があります。
50
VGE1 シリーズ
VGE1PS & VGE1PE
レイアウト
PS ストレートショートタイプ PS ストレートロングタイプ PE エルボー90°タイプ
グロメットなし グロメットあり* グロメットなし グロメットあり* グロメットなし グロメットあり*
18-19 VGE1PS180000
VGE1PS181900M
VGE1PS180010
VGE1PS181910M
VGE1PE180000
VGE1PE181900M
VGE1PS181900L VGE1PS181910L VGE1PE181900L
18A1 VGE1PS180000 - VGE1PS180010 - VGE1PE180000 -
20-15 VGE1PS200000
VGE1PS201500M
VGE1PS200010
VGE1PS201510M
VGE1PE200000
VGE1PE201500M
VGE1PS201500L VGE1PS201510L VGE1PE201500L
22-14 VGE1PS220000
VGE1PS221400M
VGE1PS220010
VGE1PS221410M
VGE1PE220000
VGE1PE221400M
VGE1PS221400L VGE1PS221410L VGE1PE221400L
24-10 VGE1PS240000
VGE1PS241000M
VGE1PS240010
VGE1PS241010M
VGE1PE240000
VGE1PE241000M
VGE1PS241000L VGE1PS241010L VGE1PE241000L
28-21 VGE1PS280000
VGE1PS282100M
VGE1PS280010
VGE1PS282110M
VGE1PE280000
VGE1PE282100M
VGE1PS282100L VGE1PS282110L VGE1PE282100L
32A13 VGE1PS320000
VGE1PS32A1300M
VGE1PS320010
VGE1PS32A1310M
VGE1PE320000
VGE1PE32A1300M
VGE1PS32A1300L VGE1PS32A1310L VGE1PE32A1300L
36A22 VGE1PS360000
VGE1PS36A2200M
VGE1PS360010
VGE1PS36A2210M
VGE1PE360000
VGE1PE36A2200M
VGE1PS36A2200L VGE1PS36A2210L VGE1PE36A2200L
40A35 VGE1PS400000
VGE1PS40A3500M
VGE1PS400010
VGE1PS40A3510M
VGE1PE400000

24-10 PG21 44 40 37 47
28-21 PG29 50.1 44.5 34 41.9
32A13 PG29 56.4 52 47 52.5
36A22 PG36 62.8 57 48 65
40A35
PG42 69.2 63 52.5 56
40A60
記：最大寸法はミリメートル表示です。
寸法は変更する可能性があります。
52
VGE1 シリーズ
PS アダプタ メートルねじ付き
* 別途お問い合わせください
例:
VGE1PS181905L = ストレートバックシェル サイズ18、M20メスねじ・メスグロメット付き
VGE1PS280011 = ロングストレートバックシェル サイズ28、M32メスねじ
例:
VGE1PE181905L = エルボーバックシェル サイズ18、M16メスねじ・メスグロメット付き
VGE1PE280001 = エルボーバックシェル サイズ28、M32メスねじ
PE アダプタ メートルねじ付き
タイプ バリエーション ねじ
シェルサイズ
18 20 22 24 28 32 36 40

ク
セ
サ
リ
型番
シェル
サイズ
レセプタクル用
キャップ
レセ用チェーン
長さ（±10）
プラグ用
キャップ
プラグ用チェーン
長さ（±10）
18 VGE1E18 113 VGE1F18 127
20 VGE1E20 127 VGE1F20 140
22 VGE1E22 127 VGE1F22 140
24 VGE1E24 127 VGE1F24 140
28 VGE1E28 169 VGE1F28 197
32 VGE1E32 169 VGE1F32 197
36 VGE1E36 169 VGE1F36 197
40 VGE1E40 169 VGE1F40 197
レセプタクル用保護カバー
別途お問い合わせください。
56
VGE1 シリーズ
パネルガスケット
型番 & 寸法
4 holes φD
パネルガスケット（非導電性）
4 holes φD
パネルガスケット（導電性）
パネルガスケット付きレセプタクル ご注文方法
VGE1B..........04: 非導電性ガスケット付きレセプタクル
VGE1B..........05: 導電性ガスケット付きレセプタクル
例: VGE1B2214SN05 = ソケット用レセプタクル レイアウト22-14 導電性ガスケット付き
シェルサイズ
型番 寸法
非導電性 導電性 A B φ C φ D
18 VGE1G18 VGE1G18A 35 27 30.8
4.3
20 VGE1G20 VGE1G20A 38 29.4 34.2
22 VGE1G22 VGE1G22A 41 31.8 37.4
24 VGE1G24 VGE1G24A 44.5 34.9 40.9
28 VGE1G28 VGE1G28A 50.8 39.7 46.7
5.2
32 VGE1G32 VGE1G32A 57 44.5 53.4
36 VGE1G36 VGE1G36A 63.5 49.2 59.6
40 VGE1G40 VGE1G40A 69.9 55.5 65.5
記：最大寸法はミリメートル表示です。
寸法は変更する可能性があります。
φ φ
57
VGE1 シリーズ
固定用プレート
型番 & 寸法
ねじ F
ア
ク
セ
サ
リ
シェルサイズ 型番
寸法
A B φ C D E ねじ F
18 VGE1CP18 34.2 27 30.3 19.7
7.7 M3
20 VGE1CP20 38.1 28.4 33.3 22
22 VGE1CP22 40.5 31.8 36.5 23
24 VGE1CP24 44 34.9 38.1 25.8
28 VGE1CP28 50.8 39.7 46.4 28.6
32 VGE1CP32 58.7 44.5 52.6 30.2
8.5 M436 VGE1CP36 63.5 49.2 58.8 34.9
40 VGE1CP40 74.2 55.5 68.1 38.1
固定用プレートはVGE1レセプタクルと一緒に使用できるものです。
記：最大寸法はミリメートル表示です。
寸法は変更する可能性があります。
VGE1
技術情報
VGE1 シリーズ
コンタクト圧着資料  .................................................................................................................................
コンタクト圧着工具 / 引抜工具  ...........................................................................................................
コンタクト実装方法  .................................................................................................................................
バックシェル装着方法  ............................................................................................................................
シールドケーブル配線方法  ..................................................................................................................
クワドラックス（イーサネット用） 圧着手順  ......................................................................................
バックシェル分解図  .................................................................................................................................
コネクタ嵌合全長 / インサート成極  ..................................................................................................
パネルカット寸法  .....................................................................................................................................
60
62
63
64
65
68
69
70
71
60
VGE1 シリーズ
皮 む き 長 ／ 圧 着 工 具 ①
*めっきについては31ページをご参照下さい。